
                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Broj: 8852 

Podgorica,10.12.2015 godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 i 

57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj 

5056 od 16.07.2015 godine za nabavku usluge - glavna opravka ranga srednje  opravke  10  

putničkih kola tipa „Z“., ovlašćeno lice Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica, na 

prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o obustavljanju postupka javne nabavke 
 

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 5056 od 

16.07.2015 godine za otvoreni postupak postupak javne nabavke usluge - glavna opravka ranga 

srednje  opravke  10  putničkih kola tipa „Z“  iz razloga što nije dostavljena nijedna ispravna  

ponuda. 

 

Obrazloţenje 

    

Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica kao naručilac javne nabavke usluge - glavna 

opravka ranga srednje  opravke  10  putničkih kola tipa „Z“, je objavio tendersku dokumentaciju 

broj 5056  dana 16.07.2015.godine. Javno otvaranje ponuda održano je dana 25.08.2015.godine 

u 12:30h. 

 

 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 

ponuda broj 5951  od 25.08.2015 godine 

 

1) RK-PH doo Podgorica (zajednička ponuda) 

2) Baranka & Goša RSC   (zajednička ponuda) 

3) TŽV Gredelj doo u stečaju 

 

 

 

 

 

 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Neispravne ponude 

 

1. RK-PH doo Podgorica & Vagonoremonten zavod 99 (zajednička ponuda) 

 

Dokazi o ispunjenosti  uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuĎača-Dostavljeno kao ovjerena kopija     broj  

B-365 od  07.06.2015    . 

 dokaz izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima 

države u kojoj ponuĎač ima sjedište – dostavljeno kao ovjerena kopija broj B 365  

od 07.06.2015 godine 

 dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda- dostavljeno kao ovjerena 

kopija broj B-365 od 07.06.2015 godine 

 izvještaja o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja 

sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se ureĎuje 

računovodstvo i revizija, najviše za posljednje dvije godine, odnosno za period od 

registracije 

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti 

ponuĎača-  dostavljena u originalu broj 9/2.2-205359/2 od 22.06.2015 godine 

 izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuĎača, odnosno kvalifi-

kacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za 

pružanje konkretnih usluga; 

  izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova; 

 izjave ponuĎača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše 

funkcije rukovodilaca u posljednje tri godine; 

 izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže 

ponuĎač za izvršavanje konkretnih usluga,  

 bankarska garancija ponude – AIK banka AD Nis od 07.07 .2015 dostavljeno u 

original. 

 

 

 

 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Razlog neispravnosti: 

 

PonuĎač „RK-PH doo Podgorica & Vagonoremonten zavod 99“ (zajednička ponuda) je u svojoj 

ponudi  iskazao   Rok za izvršenje usluge od 3 (tri) kalendarska dana po kolima. Komisija za 

otvaranje i vrednovanje ponuda je ocijenila  da  je ponuĎeni Rok za izvršenje opravke od 3 dana,  

kao jedan od podkriterijuma za vrednovanje ponuda, neuobičajno kratak rok. Postupajući po 

Članu 86 stav 2 Zakona o javnim nabavkama Crne Gore, Komisija za otvaranje i vrednovanje 

ponuda  je zahtijevala obrazloženje svih mjerodavnih sastavnih elemenata ponude od uticaja na 

ponuĎeni rok. Dopisom broj 6174 od 03.09.2015.godine,  Komisija je zatrazila obrazlozenje od 

ponuĎača u formi vremenskog dijagrama izvodjenja svih operacija opravke kola, s ciljem da se 

uvjeri u realnost ponuĎenog roka za izvršenje srednje opravke  po  kolima. Ponudjač je dopisom 

broj 6302 od 09.08.2015.godine dostavio Pojašnjenje  u kojem navodi da ce opravka po kolima 

trajati tri dana (što je i u samoj ponudi naveo), bez navodjenja vremenskog dijagrama svih 

operacija opravki. Ovakvim pojasnjenjem ponudjac nije dao obrazlozenje niti jednog 

mjerodavnog elementa koji je od uticaja na ocjenu roka za izvrsenje opravke.Komisija za 

otvaranje i vrednovanje ponuda je misljenja da je ovakvo obrazloženje krajnje neprofesionalno, 

te da je ponudjeni rok za opravku od tri dana neozbiljan i nerealno kratak rok za izvršenje 

konkretne opravke (čak petostruko kraci rok od prosecno ponudjenog roka ostalih ponudjaca) 

. 

 Imajući u vidu navedno ponuda ponuĎača, „RK-PH doo Podgorica & Vagonoremonten zavod 

99“ (zajednička ponuda,) je neispravan u skladu sa članom 100 tača 8 ZJN Crne Gore. 

 

 

2.Baranka & Goša RSC   (zajednička ponuda ) 

 

Dokazi o ispunjenosti  uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 

 dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuĎača-Dostavljeno od Baranka doo  kao ovjerena 

kopija  broj  3310  od  23.07.2015  ; Dostavljeno od Goša doo kao  ovjerena kopija 

broj 8413 od 03.08.2015 godine. 

 dokaz izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima 

države u kojoj ponuĎač ima sjedište – dostavljeno od Baranka doo kao original broj 

03/10-3/6841/1  od 20.08.2015 godine i ovjerena kopija broj 3447 od 14.08.2015 

godine; Dostavljeno od Goša doo kao ovjerena kopija broj 8413 od 13.08.2015 

godine i ovjerena kopija broj 8413 od 13.08.2015 godine. 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda- dostavljeno od Baranka doo  

kao ovjerena kopija broj 3311 od 23.07.2015 godine;Dostavljeno od Goša doo kao 

ovjerena kopija broj 8413 od 13.08.2015 godine 

 izvještaja o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja 

sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se ureĎuje 

računovodstvo i revizija, najviše za posljednje dvije godine, odnosno za period od 

registracije-Dostavljeno od Baranka doo kao originali bilans stanja i uspjeha za 

izvještajem revizora za 2013 i 2014 godinu  

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti 

ponuĎača-  dostavljena od Baranka doo kao ovjerena kopija broj 3103 od 

01.07.2015 godine 

 izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuĎača, odnosno kvalifi-

kacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za 

pružanje konkretnih usluga – Dostavljeno od Baranka doo kao original  i 

dostavljeno od Goša doo kao original 

  izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova- Dostavljeno od Baranka doo 

kao original  i dostavljeno od Goša doo kao original 

 izjave ponuĎača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše 

funkcije rukovodilaca u posljednje tri godine- Dostavljeno od Baranka doo kao 

original  i dostavljeno od Goša doo kao original 

 izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže 

ponuĎač za izvršavanje konkretnih usluga - Dostavljeno od Baranka doo kao 

original  i dostavljeno od Goša doo kao original 

 bankarska garancija ponude – Dostavljeno od Baranka doo kao original od Prve 

banke od 20.08.2015 godine  

 

 

Razlozi  neispravnosi (shodno Rješenju Drţavne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavki br.UP.0905-746/3-2015) OD 04.12.2015.g.): 

 

Ponuda ponuĎača Baranka & Goša RSC   (zajednička ponuda ) je neispravna iz razloga što 

PonuĎač nije u svojoj ponudi dostavio dokument - Podaci o ponudi sa naznakom da li je ponuda 

podnesena kao samostalna, samostalna ponuda sa podizvoĎačem/podugovaračem, zajednička 

ponuda ili kao zajednička ponuda sa podizvoĎačem/podugovaračem, iako je obrazac ovog 

dokumenta sadržan u obrascu Ponude koji je sastavni dio predmetne tenderske 

dokumentacije.TakoĎe u dokumentu - Podaci o podnosiocu zajedničke ponude  nije naveden 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

puni naziv PonuĎača, već je naveden jedan člana zajedničke ponude, te ponuda u ovom dijelu 

nije sačinjena u skladu sa Uputstvom PonuĎačima za sačinjavanje i dostavljanje ponuda iz 

tenderske dokumentacije. TakoĎe je utvrĎeno da je na naslovnoj strani ponude navedeno da je 

PonuĎač „Baranka & Goša RSC DOO“, zatim da se u istoj nalazi Ugovor o zajedničkom nastupu 

u kojem je navedeno da su ugovorene strane povezane pod imenom „ Baranka & Goša RSC 

DOO“, a da je u dokumentu Podaci o podnosiocu zajedničke ponude navedeno da je naziv 

zajedničke ponude „Goša RSC DOO“, a u dokumentu Podaci o nosiocu zajedničke ponude 

navedeno da je naziv nosioca zajedničke ponude „Baranka export-import Pejanović DOO Bar“. 

 

     Imajući u vidu navedeno ponuda ponuĎača, Baranka & Goša RSC  (zajednička ponuda ), je 

neispravana u skladu sa članom 100 tačka 1 ZJN Crne Gore. 

 

 

3.TŢV Gredelj doo u stečaju 

 

Dokazi o ispunjenosti  uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 

 dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuĎača-Dostavljeno kao original od 28.07.2015 

godine 

 dokaz izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima 

države u kojoj ponuĎač ima sjedište – dostavljeno kao original broj 513-007-24-03-

2015-01 od 15.06.2015 godine 

 dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda- dostavljeno kao original 

broj 49SU-2/15-296 od 28.07.2015 godine 

 izvještaja o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja 

sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se ureĎuje 

računovodstvo i revizija, najviše za posljednje dvije godine, odnosno za period od 

registracije-Dostavljeno bilans stanja I uspjeha za 2013 I 2014 godinu sa izvještajem 

revizora  kao ovjerena kopija broj OV-3793/15 od 29.07.2015 godine  i broj OV 

3790/15 od 29.07.2015 godine 

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti 

ponuĎača-  dostavljena u original na dan 30.06.2015 godine 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuĎača, odnosno kvalifi-

kacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za 

pružanje konkretnih usluga – Dostavljeno u origainalu 

  izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova- Dostavljeno u origainalu 

 izjave ponuĎača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše 

funkcije rukovodilaca u posljednje tri godine- Dostavljeno u origainalu 

 izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže 

ponuĎač za izvršavanje konkretnih usluga - Dostavljeno u origainalu 

 bankarska garancija ponude – Dostavljeno u original od Zagrebačke banke na dan 

19.08.2015 godine.  

  

 

Razlozi neispravnosti (shodno Rješenju Drţavne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavki br.UP.0905-746/3-2015) OD 04.12.2015.g.): 

 

Ponuda ponuĎač TŽV Gredelj u stečaju je neispravna iz razloga jer nije dostavio Dokaz od 

organa državne uprave i organa lokalne uprave da su izvršili sve obaveze i doprinose iz 

nadležnosti tih organa do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda. Naime, PonuĎač nije u svojoj 

ponudi dostavio dokaz od organa lokalne uprave opštine u kojoj ima sjedište da je uredno 

prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz nadležnosti tog organa, 

već je u ponudi dostavio samo potvrdu broj 513-007-24-03-201-01 od 15.06.2015. godine kojom 

se potvrĎuje da na dan  15.06.2015. godine nema duga po osnovu javnih davanja, o kojima 

službenu evidenciju vodi Porezna uprava, čime nije dokazana ispunjenost predvidjenog 

obaveznog uslova, jer u dostavljenoj potvrdi Porezne uprave,  kao ni u dodatnom pojašnjenju 

ponude, nisu navedeni porezi i diprinosi o kojima evidenciju vodi Porezna uprava, niti je 

navedeno da taj organ vodi evidenciju i o lokalnim javnim prihodima, niti da lokalni prihodi, 

odnosno davanje ne postoje u Republici Hrvatskoj, a činjenica da se u Republici Hravatskoj za 

javna nametanja izdaje od strane Ministarstava finansija Porezne uprave samo jedna potvrda o 

plaćenim porezima i doprinosima poreskog obveznika ne znači da u toj državi ne postoje porezi i 

doprinosi koji su lokalni  prihodi.   

 

Drugi razlog neispravnosti ponude navedenog ponuĎača je  taj što ponuĎač u svojoj ponudi nije 

iskazao ukupnu ponuĎenu cijenu riječima, odnosno slovima  u eurima kako je to predviĎeno 

Finansijskim dijelom ponude, već je ukupnu ponuĎenu cijenu napisao djelimično slovima, a 

djelimično brojevima i kosom crtom. 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Imajući u vidu navedeno ponuda ponuĎača TŽV Gredelj je neispravna u skladu sa članom 100 

tačke 3 i 6 ZJN Crne Gore. 

 

 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

PonuĎač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda; postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda; postupak pregleda, ocjene, 

uporeĎivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za voĎenje postupka po žalbi u iznosu 

od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro račun Državne 

komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke 

A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na odreĎenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te / tih 

partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuĎače iz inostranstva nalaze se na internet stranici 

Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za voĎenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

Ovlašćeno lice naručioca                                      IZVRŠNI DIREKTOR 

                mr Milojica Zindović, dipl.inž.maš. 

 

                                                                                  _____________________________ 

                                                                                   (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

                                                          M.P. 

 

 

 

 

 


